PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	    сессия

	созыва

                                РЕШЕНИЕ
	 от

	№

О  внесении   изменений   в  Прогнозный   план

(программу)   приватизации     муниципального

имущества Петрозаводского городского округа

на    2018  год   и   на   плановый   период   2019

и  2020 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный Решением Петрозаводского городского Совета от 24.11.2017 № 28/10-172:

1. Дополнить Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2018 году, являющийся приложением 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, пунктом 26 следующего содержания:

«
	26
	ул.
	Детская, 6
	здание
	580,7
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2018

».
2. Исключить из Перечня муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2018 году, являющегося приложением 1 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, пункт 8  следующего содержания:
«

	8
	ул.
	Зеленая, 10
	подвал
	89,5
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2018

».

3. Исключить из Перечня муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2019 году, являющегося приложением 2 к Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, пункты 6, 10 и 14  следующего содержания:
«
	6
	ул.
	Генерала Фролова, 16
	1 этаж
	35,0
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2019

	10
	ул.
	Калинина, 28
	цоколь
	19,1
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2019

	14
	ул.
	Краснофлотская,8
	подвал
	46,4
	свободное
	аукцион с открытой формой подачи предложений по цене

	2019

 ».
	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                            Г.П.Боднарчук
	          Глава Петрозаводского

          городского округа

                                              И.Ю.Мирошник

Проект подготовлен комитетом экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Петрозаводского городского округа
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Петрозаводского городского Совета «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Внесение изменений в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов обусловлено следующим.
Нежилое здание, расположенное по адресу: ул. Детская, д.6, использовалось общественными организациями в режиме договоров ссуды муниципального имущества Петрозаводского городского округа. Часть здания общей площадью 257,6 кв. м дважды предлагалась для сдачи в аренду через торги с марта 2018 года, годовая арендная плата согласно отчета об оценке составляла 233,15 тыс. рублей. Заявки на участие в торгах  не поступили. Учитывая физический износ и неудовлетворительное состояние здания, а также отсутствие финансовых средств на проведение ремонтных работ, предлагается реализовать объект с земельным участком на аукционе.
В соответствии со ст. 28, Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация зданий, осуществляется одновременно с реализацией лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования.
Относительно исключения некоторых объектов из Программы (прогнозный план) приватизации муниципального имущества Петрозаводского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов необходимо отметить следующее.

Пункт 8 Перечня муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2018 году, предлагается исключить по следующим причинам:

- по результатам обследования в помещениях, расположенных по адресу: ул. Зеленая, д.10, выявлено, что в помещении расположен водомерный узел, через все помещения проходят магистрали ХВС и ГВС, ЦО, помещение имеет техническое назначение и требует постоянного доступа аварийных служб. В настоящее время подано исковое заявление о признании отсутствующим права муниципальной собственности Петрозаводского городского округа:

Пункты 6, 10 и 14 Перечня муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2019 году, предлагается исключить по следующим причинам:

- имеется судебное решение Петрозаводского городского суда по иску Козловой В.Н. № 2-2307/2018 о признании отсутствующим права на нежилое помещение по ул. Генерала Фролова, д.16 (п.6);
- в нежилых помещениях, расположенных по адресу: ул. Калинина, д.28 (п.10), по результатам обследования находится водомерный узел. Подан иск в судебные инстанции о признании отсутствующим права муниципальной собственности Петрозаводского городского округа.
- в нежилых помещениях, расположенных по адресу: ул. Краснофлотская, д.8 (п.14), по результатам обследования находится водомерный и тепловой узел. Готовится пакет документов для подачи иска о признании отсутствующим права муниципальной собственности Петрозаводского городского округа.

Заместитель главы Администрации

Петрозаводского городского округа –

председатель комитета экономики и

управления муниципальным имуществом

         А.В. Иванов